TERESINA - PISegunda-feira, 12 de maio de 2008 - Nº 87

61

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE  LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE EQUIPAMENTOS DE MORTALIDADE
NEONATAL PRECOCE
PROCESSO Nº 00.000. 087/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 27/05/2008, às 09:00 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira-CEL/SEAD

OF.  308

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 015/2008
PROCESSO Nº  00.000.035/08 – CEL/SEAD
OBJETO: Medicamentos comuns e outros.
Tipo: MENOR PREÇO. Com aplicação subsidiaria do inciso I, art. 45, da Lei nº. 8.666/93.
DATA DA SESSÃO: 28/05/2008
HORÁRIO: 09:00  horas. (horário de Brasília)
LOCAL: Central de Licitações do Estado – localizada na Secretaria de Administração do Estado,
Av. Pedro Freitas s/n Bloco I, centro Administrativo – 2O andar, em Teresina/PI.
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000– e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970.
Coordenação Geral: Superintendente de Licitação e Contrato – CEL/SEAD

Luzinete de Lima Silva
Pregoeira CEL/SEAD

OF.  309

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA

RESULTADO DA FASE DE JULGAMENTO
DA PROPOSTA DE PREÇOS – ENVELOPE Nº 02.

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça, torna público
o Resultado da fase de JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS referente ao
Procedimento licitatório  Concorrência nº 02/08, cujo objeto é  Aquisição de gêneros
Alimentícios Perecíveis para o Sistema Penitenciário do Piauí. Objeto adjudicado por
lotes. Empresas HABILITADAS: EANES CASTELO BRANCO – TOMATEL e
CARVALHO E FERNANDES LTDA, sendo declarada vencedora do Certame a empresa
CARVALHO E FERNANDES LTDA;
Valor: R$ 755.930,84 (setecentos e cinqüenta e cinco mil, novecentos e trinta reais e
oitenta e quatro centavos).
Processo Administrativo nº 01112008
Outras informações: Sala de Licitação da Secretaria de Estado da Justiça. (PROC. Nº 0111/08)

Teresina, 08 DE MAIO de 2008.

Dr. Guilherme Tell A C Neto
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  17

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2008

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos interessados
que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n° 009/2008, que tem como
objeto a a contratação de uma empresa para construção de   ponte em concreto armado
sobre o Riacho Veredas com extensão de 10m, no município de Landri Sales – PI. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os documentos de
habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n° 3541, Bairro Água Mineral,
em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 26 de maio de 2008.  A forma pela qual deverão ser
executados os serviços licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatório, objeto da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária,
nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser examinado e
adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de Licitações no horário das
07h30min às 13 horas.

Teresina, 09 de maio de 2008.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  321

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2008

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CARTUCHOS ORIGINAIS E RECICLADOS
PROCESSO Nº 00.000. 048/2008 – CEL/SEAD
Tipo: MENOR PREÇO. Conforme define inciso X, do art. 4º, da Lei n° 10.520/02.
DATA DA ABERTURA: 2905/2008, às 09:00 h (horário de Brasília)
INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, s/n , 2º Andar,  Bloco “I”, Centro Administrativo,
Bairro São Pedro. Fone/Fax (86) 3216-1000 – e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br Teresina –
Piauí, CEP 64018-970. Coordenação Geral da Superintendente – Yonice Maria Pimentel

Luzinete de Lima  Silva
Pregoeira-CEL/SEAD

OF.  312

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

                   RESUMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO FINANCEIRA

Espécie: Aditivo. Contratantes: Secretaria de Desenvolvimento Rural e a Construtora
P2 Ltda. Objeto: Das continuidade às atividades desenvolvidas pela contratada na
Construção de 01(um) Matadouro, no município de São João da Serra – PI(LOTE II).
Data de Firmamento: 1103/2008 Vigência: Prorrogado por igual período 120(dias) dias
a partir do inicio da obra. Signatários: Por Élcio Manoel Portela Martins - secretário-
SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina
– PI, e a Construtora P2 Ltda, com CNPJ nº 04.052.287/0001-54, situada na Rua Rui
Barbosa, 68, sala 517, Teresina-PI, neste ato representado pelo Senhor Nelson Luiz
Nogueiras Cardoso, Rg nº 675.452-SSP-PI e CPF nº 233.744.203-97.

OF.  571